
ZÁPIS 

Schůze hlavního výboru SRPŠ ze dne 4.12.2023 
 

- přítomni členové výboru 
- zástupce vedení školy pan Jiří Nechvíle 

 
1) Sdělení vedení školy 

• Zisk akademie cca 21 tisíc 
• Probíhaly zkoušky z angličtiny FCE 

 
2) Podnět p. Dvořáka k úhradě školních poplatků a příspěvků SRPŠ bankovním převodem 

• Dle vyjádření školy se pracuje na zavedení plateb bankovním převodem 
prostřednictvím aplikace Škola Online. Předpokládané zavedení je příští rok. 
Příspěvek SRPŠ se bude i nadále vybírat v hotovosti, nemá návaznost na školní účet. 
 

3) Dotaz p. Dvořáka na částku za kopírování 
• Vysvětlení podal pan zástupce Nechvíle. Cena za kopírování je propočítána dle 

nákladů na kopírování. Možnost volby vlastního tisku - zasílání podkladů na mail 
studentům, kteří si dokumenty vytisknou na vlastní náklady. 

 
4) Připomínka p. Dvořáka k tomu, aby stávkový den byl využit jako projektový den, kdy 

bude zajištěn smysluplný program. Např. bude studentům celá záležitost stávky 
a stávkování  obecně vysvětlována.  

 
5) Podnět p. Dvořáka k zavedení výuky některých hodin v angličtině (konkrétně zmíněn 

jako vhodný předmět zeměpis). Výuka v angličtině může druhotně sloužit k ovlivnění 
počtu potřebných hodin PHMAX. Předností výuky v angličtině je zlepšení angličtiny 
studentů, zvýšení zájmu studentů a zvýšení zájmu uchazečů o studium na gymnáziu.   
• pan Nechvíle návrh přednese vedení školy 

 
6) Kritika p. Dvořáka týkající se načasování schvalování rozpočtu SRPŠ a vybírání příspěvků 

SRPŠ. Jako správný považuje postup, kdy se nejprve schválí rozpočet a poté budou 
vybírány příspěvky SRPŠ.  
• Ze strany členů hlavního výboru SRPŠ podáno vysvětlení, že cílem je mít stabilní 

příspěvek a s jeho výši neměnit. Dále výbor SRPŠ považuje za organizačně praktické 
shromáždit rodiče za účelem jednání o rozpočtu v den třídních schůzek a nezavádět 
další termín schůzky na začátku školního roku za účelem schválení rozpočtu.  

• Vysvětlení bylo p. Dvořákem akceptováno a jako vhodné považuje rezervovat více 
času pro plenární schůzi SRPŠ, aby bylo možné diskutovat a vysvětlovat rozpočet 
nebo řešit dotazy rodičů.  

 
7) Maturitní ples 

• téma: Tropical night, cena vstupenky 350 Kč 
• místo konání: palác Atrium, v pátek 16.2.2024 od 17:30 hod 
• studenti z obou tříd pracují na přípravách plesu spolu s paní Bíblovou 

 



8) Dobytí Gyholi 
• Jedná se o soutěžní předvánoční den, který pořádá SRPŠ na žádost školního 

studentského parlamentu 
• termín ve čtvrtek 21.12.2023 dopoledne 
• 12 stanovišť, je potřeba 12 a více dobrovolníků z řad rodičů 
• zkouška naplánována na středu 20.12.23 od 17 hod. 

 
 
 

Další schůzka výboru SRPŠ: 8.1.2024 od 17 hodin ve sborovně gymnázia 
Zapsala: Vlaďka Šmejdová 


